РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

[image: image1.png]

ДЕПАРТАМЕНТ ТОПЛИВНО-ЭНЕРГЕТИЧЕСКОГО КОМПЛЕКСА

И ТАРИФНОЙ ПОЛИТИКИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «25»  декабря   2007 года
                                                                           № 07/171
Об утверждении индивидуальных тарифов на услуги по передаче электрической энергии  на 2008 год

В соответствии с Федеральным законом от 14.04.95 г. № 41-ФЗ «О государственном регулировании тарифов на электрическую и тепловую энергию в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 26.02.04 г. № 109 «О ценообразовании в отношении электрической и тепловой энергии в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2004 г. 861 «Об утверждении правил недискриминационного доступа к услугам по передаче электрической энергии и оказания этих услуг, правил недискриминационного доступа к услугам по оперативно-диспетчерскому управлению в электроэнергетике и оказания этих услуг, правил недискриминационного доступа к услугам администратора торговой системы оптового рынка и оказания этих услуг и правил технологического присоединения энергопринимающих устройств (энергетических установок) юридических и физических лиц к электрическим сетям», методическими указаниями по расчету регулируемых тарифов и цен на электрическую (тепловую) энергию на розничном (потребительском) рынке, утвержденными приказом ФСТ России от 06.08.2004 г.  № 20-э/2 департамент топливно – энергетического комплекса и тарифной политики Костромской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить  и ввести в действие с 1 января 2008 года индивидуальные тарифы на услуги по передаче электрической энергии, оказываемые сетевыми организациями, участвующими в процессе электроснабжения потребителей Костромской области  (Приложение № 1).
2. Признать утратившими силу с 1 января 2008 года постановления региональной службы по тарифам Костромской области:
- «Об утверждении тарифов на услуги по передаче электрической энергии, отпускаемой потребителям ОАО «Красносельский Ювелирпром» на 2007 год» от 28 декабря 2006  №06/154;
- «Об утверждении тарифов на услуги по передаче электрической энергии  ОАО «Костромской судомеханический завод» на 2007 год» от 21 декабря 2006 года №06/140;

- «Об утверждении тарифа на услуги по передаче электрической энергии ЗАО «Костромской крахмало-паточный завод» на 2007 год» от 21 декабря 2006 года №06/139;

- «Об утверждении тарифов на услуги по передаче электрической энергии ООО «Костромской завод автоматических линий» на 2007 год» от 25 января 2007 года №07/08;
- «Об утверждении тарифа на услуги по передаче электрической энергии ОАО «Ремонтно-сервисное предприятие Костромской ГРЭС» на 2007 год» от 15 декабря 2006 года №06/113;
- «Об утверждении тарифа на услуги по передаче электрической энергии ОАО ЭМЗ «Пегас» на 2007 год» от 15 декабря 2006 года №06/124;

- «Об утверждении тарифа на услуги по передаче электрической энергии ООО «Кострома МЭЛ-лифт» на 2007 год» от 25 января 2007 года №07/08А;

- «Об утверждении тарифа на услуги по передаче электрической энергии ОАО «Калориферный завод» на 2007 год» от 21 декабря 2006 года №06/141;

- «Об утверждении тарифов на услуги по передаче электрической энергии ООО «Фабрика пластмассовых и резиновых изделий» г. Нерехта на 2007 год» от 28 декабря 2006 года №06/164;

- «Об утверждении тарифов на  электрическую энергию ООО «Волгатрубопрофиль» от 14 апреля 2006 года №06/25;

- «Об утверждении тарифов на  электрическую энергию ООО «Апрессин» на 2006 год»  от 30 декабря 2005 года №05/140;
- «Об утверждении тарифа на  электрическую энергию ЗАО «Металлист-Кострома» на 2006 год»  от 10 марта 2006 года №06/14;

- «Об утверждении тарифа на  электрическую энергию ООО «Завод металлоконструкций» г. Кострома» от 14 апреля 2006 года №06/33;

- «Об утверждении тарифа на услуги по передаче электрической энергии МП «Коммунальщик» г. Волгореченск на 2007 год»  от 28 декабря 2006 года №06/155;
- «Об утверждении тарифа на  электрическую энергию ЗАО «Костромапромвентиляция» на 2006 год» от 24 ноября 2005 года № 05/61;

- «Об утверждении тарифов на  электрическую энергию ОАО «Концерн «Стромнефтемаш» от 19 июля 2005 года №05/39;

- «Об утверждении тарифов на услуги по передаче электрической энергии по сетям СП «Энергосбыт» Северная железная дорога – филиал ОАО «РЖД» в границах Костромской области» от 15 декабря 2006 года №06/114;
- «О тарифах на электрическую энергию и услуги по передаче электрической энергии для потребителей МУП «Электросервис» г. Шарья на 2006 год» от 30 декабря 2005 года №05/133.
Начальник департамента                                                                       Н.Р.Подкопаева
Приложение № 1

Утверждено постановлением департамента
топливно – энергетического комплекса и

тарифной политики Костромской области

от «____»___________ 2007 г. № 07/____
Индивидуальные тарифы на услуги по передаче электрической энергии,

оказываемые сетевыми организациями, участвующими в процессе электроснабжения потребителей Костромской области на 2008 год

	№ п/п
	Наименование сетевой организации
	Размер  ставки на содержание электрических сетей, руб./МВт в мес.
	Размер ставки на оплату технологического расхода (потерь) электроэнергии в процессе ее передачи потребителям по сетям, руб./МВтч

	1
	ОАО "Красносельский ювелирпром"
	168 073
	67,20

	2
	ОАО "Костромской судомеханический завод"
	79 736
	9,07

	3
	ЗАО "Костромской крахмало-паточный завод"
	78 668
	99,81

	4
	ООО "Костромской завод автоматических линий"
	110 432
	32,56

	5
	ОАО "Ремонтно-сервисное предприятие Костромской ГРЭС"
	91 785
	20,17

	6
	ОАО "Электромеханический завод "Пегас"
	105 264
	37,40

	7
	ООО "Кострома МЭЛ-сервис"
	78 795
	15,43

	8
	ОАО "Калориферный завод"
	35 365
	13,68

	9
	Костромская квартирно-эксплуатационная часть
	45 095
	26,93

	10
	ООО "Фабрика пластмассовых и резиновых изделий"
	168 539
	26,12

	11
	ООО "Волгатрубопрофиль"
	35 909
	37,40

	12
	ООО "Апрессин"
	122 939
	47,25

	13
	ЗАО "Металлист-Кострома"
	72 166
	25,39

	14
	ООО "Завод металлоконструкций"
	75 095
	27,77

	15
	МП "Коммунальщик" г. Волгореченск
	78 026
	19,78

	16
	ЗАО "Костромапромвентиляция"
	44 672
	60,60

	17
	ООО «Концерн «Стромнефтемаш»
	162 288
	11,87

	18
	 ООО «Ремстройпласт»
	28 242
	62,24

	19
	СП «Энергосбыт» Северной железной дороги - филиала ОАО «РЖД»
	172 344
	168,05

	20
	МУП «Электросервис» г. Шарья
	8 213
	29,29

Примечание:

1. Индивидуальные тарифы применяются каждой отдельной территориальной сетевой организацией, указанной в Приложении № 1 к настоящему Постановлению, при расчетах с ОАО  "Костромаэнерго";
2. Индивидуальные тарифы при расчетах с потребителями электрической энергии, гарантирующими поставщиками, энергоснабжающими и энергосбытовыми организациями не применяются.

_1257050424.doc
[image: image1.png]